
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS 

intra INSTITUTO 
NACIONAL DEL 
TRANSPORTE 

REGIONAL DE SANTANDER 

RESOLUCION No. 1 . 140 

(Diciembre 11 de 1. 973) 

11 Por la cual se prolonga una ruta a la Empresa Cotrasaravita. 
11 

7 .:I 

EL DIRECTOR REGIONAL DEL INSTITUTO NACIONAL DEL TRANSPORTE EN SANTANDER 

en uso de sus facultades legales y 
en especial de las que le confiere 
el Acuerdo No. 51 de l. 970, y 

CONSIDERANDO : 

Que por Resolución No. 085 de septiembre 24 de l. 971 , se le otorgó a la COOPERATIVA 
DE TRANSPORTADORES DEL SARAVITA LTDA., algunas rutas y horarios y entre ellas la 
ruta Guadalupe - Contratación y viceversa. 

Que por Resolución No. 428 de agosto 17 de 1.9n, se le otorgó a la Cooperativa de Trans~r 
tadores del Saravlta Ltda., algunas rutas y horarios y entre ellas la ruta Socorro - Oiba y vic~ 

versa. 

Que la Empresa Cotrasaravita no ha podido organizar el servicio en la ruta Guadalupe - Contra 
tación y viceversa debido a que su sede es la ciudad del Socorro y desde ésta se hoce casi im~ 
sible efectuar un control efectivo. 

Que los usuarios del servicio han solicitado un alargue de la ruta de la siguiente manera : 
Socorro - Oiba - Guadalupe y Contratación. 

Que la Empresa Cotrasarovita solicitó el alargue decrito anteriormente con el objeto de so lucio 
nor el grave problema de transporte a los usuarios de la ciudad de Contratación. -

Que el artfculo 69 del Decreto 1393 de 1. 970 establece que II El Instituto Nacional del Trans
porte podrá en cualquier tiempo cuando los necesidades lo exl jan, modificar las rutas y horario 
autorizados o reestructurar el servicio en las zonas que considere necesario. 11 

Que efectuados los estudios respectivos se encontró procedente la solicitud elevada por fa Emp¡ 
so. 

ARTICULO PRIMERO 

21 de 1. 971. 

RESUELVE 

Ca~:élase_a la Empresa COTRASARAVITA la ruta Guadalupe - Contr 
tacton y viceversa, otorgada mediante Resolución No. 085 de septlen 

ARTICULO SEGUNDO: Otórganse a la Empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DEI 

SARAVITA LTDA. 
11 

COTRASARAVITA II las siguientes rutas y horarios 

Socorro - Contratación 
Contratación - Socorro 

ARTICULO TERCERO 

15:00 
5:00 

Esta providencia rige a partir de la fecha de su eJ to ¡ l 
d I d , ec u r a y contta e. 

proce en os recursos e reposícion y apelaci' I , 
on por a v,a gubernativd 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

. /. 



.,_ 

MINISTERIO oe OB RAS PU B LICA S 

. t INS T ITUTO 

\ n r O NACIONAL OEL 
TRANSPORTE 

S A H T A-- H D E R -.2 -D E 

., 

(Res. No . 1.140de Dic.. 11 de 1.973) 

o . 

Dada en Sucaramanga, a los once (11 ) dfas de I mes de diciembre de mil novecientos setenta 

y tres (1. 973). 

•r 

EL D1RECT01l REGIO\l - ' 

~NA~~l. ~A RUEDA 

J 

EL ScCRETARI0 OENERAl 

. . 
SPC ./ aesdp./ 5. 

., 
.. u . •J 

( , J 

J . . . 

~ , • 1 

' .. , 

••• 
• ~·· .s 

: '1 

- .L 

.. , 
,, t 0'1 -' 

"J 

'l 

1 J 

- "t 


